Karena kejahatan yang seperti ini dapat menghancurkan persatuan kaum muslimin, menyalakan api fitnah, dan segala efek negatifnya mulai dari pertikaian, pertumpahan darah, menghancurkan bangunan negara, menebarkan teror, dan penyelewengan hak.⁶

Biografi Imam Al-Mawardi

Imam Al-Mawardi dilahirkan di Basrah (sekarang berada di negara Irak) pada tahun 364 hijriah bersamaan pada tahun 974 masehi. Nama lengkapnya ialah Ali bin Muhammad bin Habib Al-Mawardi Al-Basri, Al-Syafie. Para ahli sejarah dan *tabaqat* memberi gelar kepada beliau dengan sebutan Al-Mawardi, Qadi Al-Qudhat, Al-Basri dan Al-Syafi'i. Nama Al-Mawardi dinisbahkan kepada air mawar